
Contacto

Teléfono 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante Don Fernando, 70
(29200) Antequera España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024CONTRA000017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda, Juventud y Patrimonio Mundial los Dölmenes de Antequera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antequera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de los suministros y las obras parciales
necesarias para la realización de las obras y la realización de los servicios del Programa de Fomento
de Empleo Agrario del año 2023, que han quedado desiertos en la licitación anterior

Con la realización del presente contrato se pretende la ejecución de las obras y realización de los serviciosDescripción 
del Programa de Empleo Estable Agrario 2023 en el municipio de Antequera, consistentes en las actuaciones
anteriormente precitadas. Siendo el PPT el que recoge con detalle la realización de las obras a realizar en cada
actuación así como los suministros de materiales a suministrar y servicios a prestar en las mismas.
Valor estimado del contrato 101.428,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.169,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.660,72 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato sería de 9 meses, pudiéndose prorrogar en función de las posibles
prórrogas concedidas al programa por las administraciones que subvencionan la actuación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO 70
(29200) ANTEQUERA España

http://www.antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: obra de señalización viaria

obra de señalización viariaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.328,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.027,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.328,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACEDO HERMANOS, S.L.
NIF B29102852
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Romeral, 9
(29200) Antequera España

Contacto

Teléfono +34 952840508
Correo Electrónico tecnicos@acedohermanos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.933 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024CONTRA000017/LOTE14
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe56ad0b-5c42-4289-9e06-c17e07dff1f1


Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante don Fernando 70
(29200) Antequera España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Firmado_LOTE 14 ACED0 HERMANOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08c36da1-1251-4314-97bd-d39c0073ab8e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Mejor relación coste-eficacia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA
Sitio Web https://antequera.es

Proceso de Licitación

Los trabajos se realizarán la mayoría en la ciudad de Antequera, según actuaciones precitadas y proyectos de obras
previamente aprobados. Como se indica anteriormente , las actuaciones se contemplan entre otras, respecto a las
calles, jardines y limpieza de Antequera anteriormente citados
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
herramienta que a tal efecto pone a disposición la PLACSP a los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08c36da1-1251-4314-97bd-d39c0073ab8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08c36da1-1251-4314-97bd-d39c0073ab8e
https://antequera.es


Lugar

APLICACIÓN INFORMÁTICA TEAMS

Dirección Postal

CALLE INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

licitación. Si tiene dudas consulte en licitaciónE@minhafp.es.  Se le recomienda no dejar para el último día la
presentación de la proposición

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eK5TaOeMYdfCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO OBJETIVO: PORCENTAJE DE BAJA SOBRE EL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013756490 |  2024-000764104 | jue, 11 jul 2024 13:08:28:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79888679516859373064949936156351703655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eK5TaOeMYdfCfVQHDepjGQ%3D%3D

